[image: ]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
										               проект

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от                2023 года
	                                                                  №

О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района                       от 4 октября 2021 года № 50

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от                                          6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года                № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании соглашения о передаче администрацией городского поселения Белоярский осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района от 7 ноября 2022 года Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Внести в приложение «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения Белоярский» к решению Думы Белоярского района от 4 октября 2021 года № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения Белоярский» изменение, изложив пункт 63 раздела VI «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Белоярский» в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«63. При оценке вероятности нарушения контролируемыми лицами обязательных требований индикатором риска является получение результатов работы средств фотовидеофиксации, в том числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия, свидетельствующих о двух и более в течение одного месяца признаках несоответствия и (или) отклонения от параметров, установленных правилами благоустройства.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                            А.Г. Берестов

Глава Белоярского района						                       С.П. Маненков
image1.jpeg